
UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NGUYÊN DU

Sốú^/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp - Tư do - Hạnh phúc

Phường Nguyễn Du, ngàỵhP tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc công khai số liệu thu chi ngân sách 6 tháng năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN DU
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đối bố sung một sổ điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách so 83/201/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư sổ 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn 

về việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Căn cứ Công văn số 1931/STC-NS ngày 24/5/2018 của Sở Tài chính về việc 

hướng dẫn một số nội dung về công khai ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3427/QĐ-ƯBND ngày 29/12/2023 của UBND thành phổ 

Hà Tĩnh về việc giao nhiệm vụ thu, chỉ ngân sách năm 2024 cho ƯBND phường Nguyên 
Du;

Căn cứ Nghị quyết sổ 44/NQ-UBND ngày 29/12/2023 của HĐND phường 
Nguyễn Du về phê chuẩn dự toán thu chi ngân sách năm 2024;

Căn cứ sổ liệu thu chỉ ngân sách 6 tháng năm 2024 và xét đề nghị của công chức 
Tài chính Ke toán,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai sổ liệu thu chi ngân sách 6 tháng năm 2024 như sau:
1. Tổng thu ngân sách phường được hưởng: 9.239.640.589 đồng, đạt 160% KH 

giao, trong đó các khoản thu được hưởng 100%: 1.560.902.807 đông, các khoản thu 
phân chia theo tỉ lệ %: 704.978.447 đồng, thu bổ sung mục tiêu: 2.062.900.000 đông; 
Thu chuyển nguồn ngân sách: 4.910.859.335 đồng

2. Dự toán chi ngân sách: 5.019.945.179 đồng, trong đó chi thường xuyên: 
3.505.395.179 đồng, chi dự phòng ngân sách: 1.514.550.000 đồng, chi đâu tư phát triên: 
0 đồng

(Có các biểu mẫu biếu kèm theo)
Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Văn phòng UBND, Tài 

chính Kế toán và các tô chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyêt định thi hành./.Ị/z^

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- UBND TP, phòng TCK.H TP (để báo cáo);
- Thường trực Đảng ủy, HĐND Phường;
- Các ban ngành đoàn thể cấp phường;
- Lưu VT, KT;



Biểu số 113-CK TC-NSNN

ĐVT: đồ

SỐ TT NỘI DUNG THU Dự TOÁN NĂM ƯỚC THỰC HIỆN 
QUY 2

SO SÁNH

A B 1 2 3=2/1

I Tổng số thu 5.776.200.000 9.239.640.589 160,0
1 Các khoản thu được hưởng 100% 1.220.000.000 1.560.902.807 127,9
2 Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % 1.170.000.000 704.978.447 60,3
3 Thu bổ sung từ NS cấp trên 3.386.200.000 2.062.900.000 60,9

-Thu bổ sung cân đối ngân sách 3.386.200.000 1.693.100.000 50,0
-Thu bồ sung có mục tiêu 369.800.000

4 Thu chuyển nguồn năm trước sang 4.910.859.335
II Tổng số chi 5.776.200.000 5.019.945.179

1 Chi đầu tư phát triển 0 1.514.550.000
2 Chi thường xuyên 5.626.200.000 3.505.395.179 62,3
3 Chi dự phòng 150.000.000 0



Biểu số 114/CK TC- NSNNỉ ĩÂN I > 4N ;, ÙÝ BAN NH-AJN DÂN
PHƯỜNG NGU N du

ước THựC HIỆN THU NGÂN SÁCH 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024
ĐVT:

STT
----------- -------------------------------------------------

NỘI DUNG
Dự TOAN NĂM ƯỚC THỰC HIỆN 6 THÁNG SO SÁNH (%)

THU NSNN
THU NS 

PHƯỜNG THU NSNN THU NS 
PHƯỜNG

THU
NSNN

THU NS 
PHƯỜNG

A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2
Tổng thu 115.416.200.000 5.776.200.000 46.584.543.208 9.239.640.589 40,4 160,0

I Các khoản thu 100% (theo NQ 41 HĐND tỉn 1.220.000.000 1.220.000.000 1.560.902.807 1.560.902.807 127,9 127,9
1 Phí, lệ phí do cấp xã thu 160.000.000 160.000.000 411.111.000 411.111.000 256,9 256,9
2 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 980.000.000 980.000.000 961.841.807 961.841.807 98,1 98,1
3 Thu phạt, tịch thu khác theo quy định

4
Thu từ tài sản được xác lập quyền sở hữu của 
Nhà nước theo quy định

5 Thu đóng góp của nhân dân theo quy định 124.500.000 124.500.000
6 nhân
7 Thu khác 80.000.000 80.000.000 63.450.000 63.450.000 79,3 79,3
II Các khoản phân chia theo tỷ lệ % 110.810.000.000 1.170.000.000 38.049.881.066 704.978.447 34,3 60,3
- Lệ phí môn bài từ hộ cá nhân, hộ kinh doanh 100.000.000 40.000.000 136.550.000 54.620.000 136,6 136,6
- Lệ phí trước bạ nhà đất 710.000.000 568.000.000 447.883.969 358.307.175 63,1 63,1
- Thu chậm nộp
- Thuế GTGT hộ cá thể 2.810.000.000 562.000.000 1.363.387.153 272.677.538 48,5 48,5

Thuế TNDN+GTGT doanh nghiệp 9.840.000.000 22.446.701.358
Thuế tiêu thụ đặc biệt 50.000.000 38.747.467 19.373.734 77,5

- Thuế thu nhập cá nhân 5.500.000.000 3.024.400.112 55,0
- Tiền thuê đất 1.800.000.000 1.745.357.279 97,0
- Tiền sử dụng đất 90.000.000.000 8.846.853.728 9,8

Ill Thu chuyển nguồn 4.910.859.335 4.910.859.335
IV Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 3.386.200.000 3.386.200.000 2.062.900.000 2.062.900.000 50,0 50,0

1 Thu bổ sung cân đối ngân sách 3.386200.000 3.386.200.000 1.693.100.000 1.693.100.000 50,0 50,0
2 Thu bổ sung có mục tiêu 369.800.000 369.800.000



Biểu số 115/CK TC-NSNNỰÝ BAN-NHAN/pAN
PHồÙNGNGWfe® DU 
r"r‘; • Wa -

ước THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH PHƯỜNG 6 THÁNG NĂM 2024

ĐVT:

TT Nội dung

Dự toán Thực hiện 6 tháng So sánh QT/DT (%)

Tổng số
Đầu tư 

phát 
triển

Thường xuyên Tổng số
Đầu tư phát 

triển
Thường 
xuyên

Tổng 
số

Đầu tư 
phát 
triển

Thường 
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3
TỎNG CHI 5.776.200.000 5.776.200.000 5.019.945.179 1.514.550.000 3.505.395.179 86,9 60,7

Trong đó:
1 Chi sự nghiệp an ninh 45.000.000 45.000.000 94.428.000 94.428.000 209,8 209,8

2
Quốc phòng + Dân quân tự 
vệ

269.000.000 269.000.000 254.554.856 254.554.856 94,6 94,6

3
Chi sự nghiệp văn hóa, thể 
dục thể thao, hoạt động cụm 
dân cư

139.500.000 139.500.000 80.016.847 80.016.847 57,4 57,4

4 Sự nghiệp xã hội 157.000.000 157.000.000 136.012.980 136.012.980 86,6 86,6

5 Sự nghiệp bảo vệ môi trường 72.500.000 72.500.000 85.449.664 85.449.664 117,9 117,9

6 Quản lý nhà nước, Đảng, 
đoàn thể

4.543.000.000 4.543.000.000 3.367.540.400 631.881.000 2.735.659.400 74,1 60,2

7 Sự nghiệp kinh tế 225.900.000 225.900.000 971.292.432 882.669.000 88.623.432 430,0 39,2
8 Chi khác Ngân sách 33.300.000 33.300.000 30.650.000 30.650.000 92,0 92,0

9
Chi thực hiện cải cách tiền 

lương
141.000.000 141.000.000 0 0,0 0,0

10 Dự phòng ngân sách 150.000.000 150.000.000 0 0,0 0,0



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Niêm yết công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện 

dự toán ngân sách Phường Nguyễn Du 6 tháng năm 2024

Hôm nay, vào ỉủc 7 giờ 30 ngày 10/7/2024, tại trụ sở UBND phường Nguyễn 
Du, thành phổ Hà Tĩnh. Chúng tôi gồm có:

I. ĐẠI DIỆN HDND PHƯỜNG NGUYỄN DU
I. ô"ng: Nguyễn Văn Hưng - Chủ tịch HĐND
II. ĐẠI DIẸN UBND PHƯỜNG NGUYỄN DU
1. Ông: Dương Đình Phúc - Chủ tịch UBND
2. Bà: Trần Thị Soa - Công chức Tài chính kế toán
III. ĐẠI DIỆN UB MẶT TRẬN TỎ QUÓC PHƯỜNG
1. Bà: Võ Thị Tám - Chủ tịch UB MTTQ

NỘIDUNG
Tiến hành niêm yết công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự 

toán ngân sách phường 6 tháng năm 2024.
- Địa diêm niêm yêt: Trụ sở UBND phường Nguyên Du, hệ thông loa truyên 

thanh của phường và trang thông tin điện tử phường
- Hồ sơ niêm yết gồm có:

+ Quyết định số 3427/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thành phố Hà Tĩnh về 
việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách 2024 cho UBND phường Nguyễn Du;

+ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND phường Nguyễn 
Du vê nhiệm vụ thu chi ngân sách năm 2024, và các biêu mâu kèm theo:

+ Biểu số 113/CK TC - NSNN (Cân đối ngân sách phường 6 tháng)
+ Biểu số 114/CK TC-NSNN (Ước thực hiện thu ngân sách phường 6 tháng)
+ Biểu số 110/CK TC - NSNN (Ước thực hiện chi ngân sách phường 6 tháng)
- Thời gian niêm yết: 30 ngày bắt đầu từ 7giờ 30 ngày 10/7/2024 đên hêt ngày 

08/8/2024.
Trong thời gian niêm yết mọi ý kiến đóng góp bằng văn bản của các ban 

ngành đoàn thể, nhân dân và liên đoàn cán bộ các tô dân phô xin được gửi vê văn 
phòng UBND phường Nguyễn Du trước ngày 08/8/2024 để được tổng hợp, xem 
xét giải quyết./.

Biên bản này được lập thành 02 bản để niêm yết và lưu hồ sơ./.

ỒNG NHÂN DÂN

ăn Hưng

ÍXtrẠN Tô quốcĐẠI DIỆN ủ

Đình Phúc

ĐẠI DIỆN ủỹMn NHAi^T
cc TÀI CHÍNH yr CHOI CH

Trần Thị Soa

Võ Thị Tám



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

UỶ B

THJpT MINH TÌNH HÌNH THựC HIỆN Dự TOÁN 
" NGẦN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 6 THÁNG NĂM 2024

1. Thực hiện nhiệm vụ thu NSNN.
Tổng thu ngân sách nhà nước (NSNN) trên địa bàn 6 tháng đầu năm 2024 

thực hiện 46.584.543.208 đồng/ 115.416.200.000 đồng đạt 40,36% dự toán Hội 
đồng nhân dân phường giao, bằng 166% so với cùng kỳ năm 2023.

Một số khoản thu thực hiện như sau:
1.1. Thu NSĐP hưởng 100%-. thực hiện 1.560.902.807 đồng, đạt 127,9 % dự 

toán Hội đồng nhân dân Phường giao, bằng 127,4% so với cùng kỳ năm 2023.
1.2. Thu các khoản phân chia theo tỷ lệ phần trăm(%): các chỉ tiêu kế hoạch 

giao thực hiện 38.049.881.066 đồng/ 110.810.OOO.OOOd KH, đạt 34,3%, trong đó 
phần ngân sách phường được hưởng thực hiện 704.978.447 đồng/ 1.170.000.000đ 
KH dự toán Hội đồng nhân dân Phường giao, bằng 60,3% so với cùng kỳ năm 
2023.

1.3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: ước thực hiện 2.062.900.000 đồng, 
đạt 61% dự toán năm, bằng 126% so với cùng kỳ năm 2023.

1.4. Thu chuyến nguồn từ năm trước chuyến sang: 4.910.859.335 đồng
2. Thực hiện nhiệm vụ chi ngân sách địa phương
Tổng chi cân đối NSĐP thực hiện 6 tháng năm 2024: 5.019.945.179 

đồng/5.776.200.000đ, đạt 86,9% dự toán giao, đạt 174% so với cùng kỳ năm 2023, 
trong đó:

2.1. Chỉ đầu tư phát trỉến: 1.514.550.000 đồng (Chi từ nguồn chuyến nguồn 
ngân sách và nguồn thành phổ cấp bổ sung có mục tiêu).

2.2. Chi thường xuyên: thực hiện 3.505.395.179 đồng, đã đáp ứng nhu càu chi 
lưong, các khoản đóng góp, chế độ an sinh xã hội, các hoạt động văn hóa văn nghệ, 
thể dục thể thao, sự nghiệp kinh tế, an ninh quốc phòng và các nhiệm vụ chi thường 
xuyên trong 6 tháng năm 2024, cụ thể:

Sự nghiệp an ninh thực hiện 94.428.OOOđ đạt 209,8% dự toán giao; Sự 
nghiệp Quốc phòng thực hiện 254.554.856 đồng, đạt 94,6% dự toán năm; Hoạt 
động quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể thực hiện 2.735.659.400 đồng, đạt 60,2% 
dự toán năm. Sự nghiệp Xã hội thực hiện 136.012.980 đồng, đạt 86,6% dự toán 
năm; Chi sự nghiệp kinh tế thực hiện 88.623.432 đồng, đạt 39,2% kế hoạch giao; 
Sự nghiệp bảo vệ môi trường thực hiện 85.449.644 đồng, đạt 117,9%; Sự nghiệp 
văn hóa, thể dục thể thao thực hiện 80.016.847 đồng, đạt 57,4 % kế hoạch giao.iA^

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG


